关于举办江西省第三届研究生（非英语专业）

英语演讲比赛的函

各研究生培养单位：

根据江西省教育厅、江西省人民政府学位委员会《关于实施江西省研究生教育创新计划的意见》（赣教研[2006]3号）精神，受江西省教育厅、江西省人民政府学位委员会委托，由我校承办江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛活动，现就有关事宜函告如下：

一、组织领导

比赛设立组委会，负责对比赛全过程进行组织、协调、管理和监督。组委会组成如下：

顾  问：洪三国

主  任：扶名福

副主任：刘洪祥

成  员：王俊、张宁、陈抚良、贺浩华、徐升华

组委会办公室设在南昌大学研究生院。

二、比赛时间和地点

本届英语演讲比赛分为预赛、复赛和决赛三个阶段。

（一）预赛

各参赛单位于2008年6月前自行组织本单位研究生（非英语专业）英语演讲比赛（预赛）。

（二）复赛和决赛

1、复赛时间、地点：11月8日上午，南昌大学前湖校区研究生院学术报告厅。

2、决赛时间、地点：11月8日下午，南昌大学前湖校区研究生院学术报告厅。

3、颁奖晚会时间、地点：11月8日晚上，南昌大学前湖校区音乐厅。

三、比赛题目

（一） 复赛：责任与奉献（Responsibilities and Commitment）

（二） 决赛：和谐之美（The Beauty of Harmony）

四、参赛对象

参加本次演讲比赛复、决赛的选手必须是各参赛单位选拔和推荐的本校中国籍全日制注册在读的非英语专业研究生（硕士或博士研究生）。具体名额分配见附件一。

五、比赛规则

（一）参加复赛、决赛的选手必须持本人身份证和研究生证，证件不全者，不得参赛。

（二）参赛选手须于赛前1小时到指定地点参加抽签，每位选手按照抽取的参赛序号参加比赛。

（三）复赛采用定题演讲的形式，时间5分钟。复赛成绩排前9位的进入决赛。

（四）决赛则采取定题演讲、即兴演讲和回答问题相结合的方式。

1、定题演讲：限时5分钟，选手可自定小标题；

2、即兴演讲：选手抽题，30秒准备时间，限时3分钟；

3、回答问题：选手回答评委就演讲内容提出的问题，时间不超过2分钟。

（五）为了保证评委评分的公平和公正，评委须对每位选手举牌亮分；评分时去掉一个最高分和一个最低分，得出平均分，即为该选手最终得分。各选手应注意严格按时演讲，超时将扣分。
六、评分标准

（一）仪态气质：演讲表情及动作1分，大方、自然和自信1分（共2分）。

（二）口语水平：发音标准1分，语言流利1分，表达清楚1分（共3分）。

（三）演讲稿写作水平（2分）。

（四）回答问题综合水平（3分）。

（五）超时扣分：扣分标准由评委会商量确定。

七、奖励设置

（一）参赛选手奖

比赛设一等奖1名，二等奖3名，三等奖5名，优胜奖23名。并评选优秀教练员若干名（须为一、二等奖获得者的指导老师,不重复计）。各项奖励均颁发证书及奖品。

（二）组织工作奖

组织工作奖设3～4个。对在本次比赛活动中领导重视、组织工作得力、比赛成绩突出、精神风貌好和安全有序的参赛单位颁发组织奖。组织工作奖由组委会根据上述标准进行投票确定。
八、比赛活动成果

（一）编印比赛活动材料册。
（二）刻录活动光盘。

九、其他事宜
（一）演讲稿文责自负。各参赛单位有关部门须负责对参赛选手的演讲稿进行审查把关，保证其内容合法、健康。

（二）各参赛单位需于2008年6月15日前将本单位参赛选手的个人信息表（附件二）和报名表（附件三）报送南昌大学研究生院。选手报名时须按规定的格式（附件四）提供电子版中英文演讲稿和电子版个人生活照1张。

（三）由各参赛单位推荐的母语为英语的外籍教师组成评委库。评委会成员在比赛前7天之内按每参赛单位1名随机抽取产生。参赛单位于2008年9月10 日前将推荐为评委库成员的外籍专家情况表（附件五）报南昌大学研究生院，同时报1个文艺节目参加颁奖晚会。
（四）参加复赛的选手需于2008年11月7日到南昌大学研究生院报到，每位参赛选手缴纳报名费300元。

（五）在昌高校除参赛选手外，另派20～30名研究生听演讲。参与复赛和决赛活动学生的午餐及晚餐由组委会统一安排（学生食堂，标准为10元/生）。
（六）南昌大学前湖校区研究生院通信地址：南昌市红谷滩新区学府大道999号；邮编：330031；传真：0791-3969338；联系人及电话：谢世芸： 0791-3969342；13970026928；陈勇：0791-3969342  13979158760

（七）比赛相关信息公布网址：http://yjsy.ncu.edu.cn

附件：1、江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛复赛参赛名额分配

2、江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛个人信息表

3、江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛复赛报名表

4、个人生活照、演讲稿格式要求

5、江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛评委库外籍专家推荐表

南昌大学

                                二○○八年四月八日

附件一：

江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛复赛参赛名额分配
      南昌大学                    8人

      江西师范大学                4人

      江西农业大学                2人

      江西财经大学                4人

      华东交通大学                2人

      江西理工大学                2人
      东华理工大学                2人

      南昌航空大学                2人

江西中医学院                2人
景德镇陶瓷学院              2人

赣南师范学院                1人

江西科技师范学院            1人
合计                       32人
附件二：

江西省第三届研究生（非英语专业）

英语演讲比赛个人信息表

学校：（盖章）

	选手姓名

	性别

	出生时间
	年  月  日
	（照片）

	身份证号

	所在院（系）

	研究生类型

及培养方式
	博士生□   硕士生□

统招□  委培、定向□

	年级、专业

	通讯方式

及邮编

	联系电话

（手机）

	E-mail

	参赛

指导老师

	参赛指导老师

联系方式（手机）

	单位意见：

           研究生院（处、部）（盖章）

              年   月   日
	组委会审查意见：

                  （比赛承办单位代盖章）

                  年   月   日

	预赛

成绩

	复赛

成绩

	决赛

成绩

此表一式二份，比赛结束后一份由主办单位留存，一份交参赛选手所在学校存档。

附件三:

江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛复赛报名表
学校名称（中文）：

        （英文）：

	序号
	姓名
	性别
	专业
	演讲题目（英文）
	联系电话
	指导教师

注意事项：

1、参赛选手以预赛成绩排序。

2、参赛选手演讲题目及内容一旦上报不得更改。

附件四：

个人生活照、演讲稿格式要求

1、个人生活照为JPG文件；

2、演讲稿分封面和正文两部分，顺序为：封面－英文稿－中文稿；

3、正文英文字体为times new roman,四号字体，中文字体为宋体四号字；

4、封面格式为：（填写时中英文对照，英文在前）

复赛抽签号NO.

演讲题目

University(学校):

Name（姓名）:

Sex（性别）:

Doctor or master（研究生类别）:

附件五：

江西省第三届研究生（非英语专业）英语演讲比赛
评委库外籍专家推荐表
推荐学校：（盖章）
	专家姓名

	性别

	所供职的学校

	（照片）

	国籍

	学历或

学位

	来华工作时间
	      年  月   日至

年   月   日
	通讯方式

及邮编

	联系方式

（手机、E-mail）

	来华工作经历

	推荐意见：

所在学校外事处（盖章）   研究生院（处、部）      （盖章）

年   月   日              年   月   日
	组委会审查意见：

                  （比赛承办单位代盖章）

                  年   月   日

注：1、评委库由各研究生培养单位所推荐的外籍专家组成；

2、评委必须是所推荐单位聘任的母语为英语的外籍教师；

3、各推荐单位须对推荐的评委提供中、英文简介（另附）各100字左右，推荐人数不限。

4、比赛评委由省学位办按每参赛单位1人从评委库随机抽取。
PAGE
5